
OBSAH

I. Cíl metodiky............................................................................................2
II. Vlastní popis metodiky......................................................................... 2

1. Úvod.....................................................................................................2

2. Používání půdoochranných technologií při pěstování brambor........ 7

3. Charakteristika nových technologických postupů...............................8
3.1 Úprava tvaru hrůbků......................................................................9
3.2 Vsakovací žlábek...........................................................................10
3.3 Hrázkování nekolejové brázdy..................................................... 11
3.4 Kypření povrchu hrůbků.............................................................. 12

4. Ověření nových postupů při používání půdoochranných.................12
technologií v polních pokusech
4.1 Charakteristika stanoviště............................................................ 12
4.2 Metodika polních pokusů............................................................. 14
4.3 Vliv úpravy hrůbků na infiltraci vody a erozi půdy..................... 15
4.4 Vliv úpravy hrůbků na výnos hlíz brambor.................................. 18
4.5 Vliv úpravy hrůbků na využití živin z minerálních hnojiv........... 21

5. Závěry a doporučení pro praxi......................................................... 27
III. Srovnání novosti postupů.................................................................. 29
IV. Popis uplatnění metodiky.................................................................. 29
V. Ekonomické aspekty...........................................................................29
VI. Seznam použité literatury.................................................................. 30
VII. Seznam publikací a dalších výsledků,

které předcházely metodice...............................................................31
Vlil.Odborné akce к projednání řešené problematiky........................31


